



MUNICÍPIO DE PALHOÇA

Pág 1 / 1

Compras e Contratos

Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2025 Número - Minuta - Adjudicação: 293 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2023 códigoCliente: 2023 anoMinuta: 2025 numeroMinuta: 293 cotaCredenciamento: 0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Dispensa de Licitação
244/2025
Processo Administrativo: 260/2025
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a). EDUARDO FRECCIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Recurso: 762 Órgão: 5 - SECRETARIA MUNIC DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SESP Unidade: 1 - Secretaria Munic. de Serviços Públicos - SESP Ação: 2193 - Funcionamento e Manutenção dos Serviços Urbanos - Sesp Elemento: 3339039190000000000 - Manutenção e conservação de veículos Vínculo: 250070000142 - Recursos Ordinários Livres - prefeitura						
Fornecedor: 4065913 - SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	KILOMETRAGEM	H		50	R\$4,60	R\$230,00
2	SERVIÇOS PROPRIOS	UN		1	R\$2.880,00	R\$2.880,00
3	Filtro de óleo de motor	UN		1	R\$83,64	R\$83,64
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN		4	R\$87,22	R\$348,88
5	JUNTA DE CORTICA TROCADOR D	UN		1	R\$60,14	R\$60,14
6	JUNTA DE BORRACHA MAQUINA	UN		1	R\$133,01	R\$133,01
7	ARRUELA DE AÇO P/ VEDAÇÃO	UN		4	R\$123,99	R\$495,96
8	FILTRO COMBUSTIVEL	UN		2	R\$181,87	R\$363,74
9	Filtro cabine	UN		1	R\$432,84	R\$432,84
10	Elemento Filtrante	UN		1	R\$139,54	R\$139,54
11	ELEMENTO FILTRANTE CAMINHÃO	UN		1	R\$74,28	R\$74,28
12	MICROFLEX 984 SUBSTANCIA ATIVA SISTEMA D	UN		1	R\$267,99	R\$267,99
13	MICROLOGIC PREMIUM LIMP SIST INJEÇÃO DIE	PÇ		1	R\$296,24	R\$296,24
14	AIRCON 599 INTERIOR FRESH RESOLUÇÃO DO S	PÇ		1	R\$111,99	R\$111,99
15	VIDRO	UN		1	R\$371,41	R\$371,41
16	MASTERGOLD 15W40 4 LITROS	GL		3	R\$120,00	R\$360,00
Total do Fornecedor:						R\$6.649,66
Total do Adjudicado para o Recurso:						R\$6.649,66

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/11/2025 17:33:03-03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p6492314674f6>



Palhoça, 26 de novembro de 2025

Andre José Silveira
Secretário Municipal de Administração